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ABSTRAKT

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v Pikovicích. Složité terénní
podmínky spolu s nepříznivou orientací ke světovým stranám v kontrastu s krásným
výhledem do korun stromů a na řeku Sázavu. Pozemek se nachází v zeleném pásu, který
dělí zástavbu rodinných domů u řeky a chatovou oblast výše. Pozemek je též v těžišti
západní poloviny obce, odkud je nedaleko centra.
Návrh především reaguje na možnosti terénu a snaží se najít kompromis mezi výhledem,
na sever a limitovaným množstvím slunce na jižní straně parcely.

ABSTRAKT

The subject of this bachelor thesis is to design detached house on a selected parcel
located in Pikovice. Major difficulties are steep terrain and bad orientation towards
points of the compass in contrast with a beautiful view through tree crowns and the river
Sázava. This parcel is located in a green stripe that divides family houses along the river
and the cottage area. The place is near to the center of the village Pikovice.
The design is mainly focused on a terrain situation combined with finding a compromise
between wonderful northern view and limited sunny southern side of the parcel.
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RODINNÝ DŮM V PIKOVICÍCH - NETRADIČNÍ PŘÍSTUP KE SLOŽITÉMU TERÉNU
LOKALITA

Obec Pikovice, které jsou součástí obce Hradištko, se nachází
25km jižně od Prahy, nedaleko od soutoku Sázavy s Vltavou.
Pikovice jsou zvětšiny tvořeny budovami pro rekreaci,
jelikož necelých 8km dále na jih je vodní přehrady Slapy a
Štěchovice. Turisticky hojně navštěvovaná a zároveň klidná
lokalita.
Pozemek na kterém se nachází rodinný dům je uprostřed
západní poloviny Pikovic. Snadná dostupnost občanské
vybavenosti v centru obce jen pár set metrů. Na návsi
můžeme najít obchod, pár restaurací, kaváren a autobusové
zastávky. Vlaková zastávka je přístupná na druhém břehu
řeky Sázavy po pěší lávce.

DISPOZICE

Navrhovaný rodinný dům je trojpodlažní, z toho jedno
je suterén, kde se nachází garáž s pracovním koutem a
technická místnost.
V 1.NP se již od vstupu otevírá prostor vedoucí do velké
prosklené obytné místnosti. Za zádveřím vlevo je master
bedroom kombinující ložnici, šatnu a koupelnu v jednom.
Napravo, za schodištěm, je koupelna a prádelna.
Ve 2.NP poté nalezneme dvojici dětských pokojů, společnou
koupelnu a střešní terasu, která je přístupná z exterieru.

SÁZAVA

OSTROV

SOUTOK S
VLTAVOU

PĚŠÍ LÁVKA

KEMP

ZELENÝ
PÁS

CENTRUM

CHATOVÁ
OBLAST

HRADIŠTKO

PIKOVICE

ÚSVIT

VLAKOVÁ
STANICE

KONCEPT

Idea celého návrhu vznikla reakcí na velké množství podnětů
vyplývajících z tohoto komplikovaného území. Prvním,
nejvýraznějším, je složitý terén pozemku. Strmý severní svah
s prohlubní uprostřed a s výhledem na řeku Sázavu. Na to
a mnohem více reaguje tento návrh. Budova tvaru L svými
osami rozděluje pozemek na menší poloprostory. Osa východ
- západ odděluje vysokou hmotou soukromý prostor zahrady

od veřejnosti. Vzniklý poloprostor disponuje jižním sluncem.
Druhé křídlo tvořící osu sever - jih je celé prosklené a
přemosťuje prohlubeň uprostřed pozemku. Prosklením obou
stěn zachycuje jižní slunce a stále disponuje výhledem, který
ještě podpořilo vyvýšení křídla. Druhým poloprosotrem je
severní polovina zahrady, kde je větší volný prostor s mírnějším
svahem.
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Na následujících řezech je dobře patrné vertikální uspořádání
domu, především netreadiční přemostění prohlubně terénu.

MATERIÁLY

Celá stavba včetně mostní konstrukce je z monolitického
železobetonu. Stěny po obvodě jsou zatepleny 20 cm
minerální izolace, kterou chrání 8 cm přizdívky z pohledového
betonu. V případě přemosťující konstrukce tuto funkci plní
provětraná fasáda oplechovaná patinujícím titanzinkovým
plechem.

TECHNOLOGIE

Velké procento prosklení je možné díky tříkomorovému
dvojsklu s meziskelními fóliemi (U=0,3W/m2.K) a stínění
exteriérovými žaluziemi. Objekt je přirozeně větrán. Vytápění
a ohřev vody zajišťuje tepelné čerpadlo země - voda, s
vestavěným zásobníkem TUV a pasivním chlazením objektu.

ZÁVĚR

Návrh skvěle vystihl složité podmínky pozemku a vytvořil jednak skvělě vypadající, tak i fungující koncept rodinného domu.
Ten perfektně zapadá do zdejšího nepříznivého, ale krásného prostředí.
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ06 50 100 m200

SÁZAVA

OSTROV

SOUTOK S VLTAVOU PĚŠÍ LÁVKA

KEMP

ZELENÝ PÁS

CENTRUM

CHATOVÁ OBLAST

HRADIŠTKO

PIKOVICE

ÚSVIT

VLAKOVÁ STANICE

KONCEPT 072 4 m8

KONCEPT
Idea celého návrhu vznikla

reakcí na velké množství

podnětů vyplývajících z tohoto

komplikovaného území. Prvním,

nejvýraznějším, je složitý terén

pozemku. Strmý severní svah s

prohlubní uprostřed a s výhledem

na řeku Sázavu. Na to a mnohem

více reaguje tento návrh. Budova

tvaru L svými osami rozděluje

pozemek na menší poloprostory.

Osa východ - západ odděluje

vysokou hmotou soukromý prostor

zahrady od veřejnosti. Vzniklý

poloprostor disponuje jižním

sluncem. Druhé křídlo tvořící osu

sever - jih je celé prosklené a

přemosťuje prohlubeň uprostřed

pozemku. Prosklením obou stěn

zachycuje jižní slunce a stále

disponuje výhledem, který ještě

podpořilo vyvýšení křídla. Druhým

poloprosotrem je severní polovina

zahrady, kde je větší volný prostor

s mírnějším svahem.
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PARKOVACÍ STÁNÍ

VJEZD

HL. VSTUP

VJEZD DO GARÁŽE

UL. POD HOLÁKEM

UL. POD HOLÁKEM

UL. POD HOLÁKEM

BRÁNA NA ZAHRADU

SCHODY NA STŘECHU

ALT. VSTUP

TERASA

OPĚRNÁ STĚNA

STŘEŠNÍ TERASA

PŮDORYS 1.PP 091 2 m4

A
A

’

B B

GARÁŽ
34,09m2

PRACOVNÍ KOUT
11,20m2

TECH. MÍSTNOST
4,68m2

SKLAD
6,97m2

OBYTNÝ PROSTOR
70,32m2

TERASA
22,80m2

MASTER BEDROOM
21,84m2

ZÁDVEŘÍ
8,23m2

CHODBA
8,02m2

KOUPELNA
8,02m2PRÁDELNA

4,68m2

PŮDORYS 1.NP10 1 2 m4

A
A

’

B B

PŮDORYS 2.NP

CHODBA
8,36m2

KOUPELNA
8,12m2

DĚTSKÝ POKOJ
19,00m2

DĚTSKÝ POKOJ
19,00m2

STŘEŠNÍ TERASA
74,12m2

111 2 m4

A
A

’

B B

ŘEZ A-A’12 1 2 m4

+3,000

+0,000

-3,250

-0,650

+3,350

+6,410

ŘEZ B-B’ 131 2 m4

+3,000

+0,000

-3,250

-0,650

+3,350

+6,410

SEVERNÍ A JIŽNÍ POHLED14 1 2 m4

-3,250

-0,650

-0,650

-0,020

-0,020

+3,350

+3,350

+6,410

+6,410

15ZÁPADNÍ A VÝCHODNÍ POHLED1 2 m4

-3,250

-0,650

-0,650

-0,020

-0,020

+3,350

+3,350

+6,410

+6,410
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Název stavby: Novostavba rodinného domu

b) Místo stavby: parc. č. 569, 563/2 a 572/3 k.ú. Hradištko pod Medníkem

c) Předmět dokumentace: studie a projekt pro stavební povolení

A.1.2 ÚDAJE O ŽADATELI / STAVEBNÍKOVI

a) Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu:
-


[…]

258/2000 Sb. a nařízení vlády č. 361/2007 Sb. ve znění pozdější úpravy 432/2003 Sb.
Při likvidaci odpadů bude respektována vyhláška č.381/2001 Sb.- Katalog odpadů a vyhláška č.383/2001
Sb.- O podrobnostech nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb.- O odpadech. Bude vedená
evidence odpadů dle § 16 ods.1 písm. g) zákona č.185/2001 Sb. a dle vyhlášky 383/2001 Sb., § 21 a 22.

Přehled možných odpadů je uveden v následující tabulce. Odstraněním se rozumí předání odpadu
specializované firmě na základě smluvního vztahu, recyklací se rozumí separovaný sběr odpadu a předání
specializované firmě k využití.
Odpady se budou odvážet na skládku k tomu určenou do vzdálenosti 20 km od stavby.

Předpokládané druhy odpadů vznikající při výstavbě objektu (nebezpečné odpady zvýrazněny) a provozu:
Kód Kategorie Název
17 01 01 - Beton
17 01 07 - Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků
17 02 01 - Dřevo
17 02 02 - Sklo
17 02 03 - Plasty
17 03 02 - Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01
17 04 05 - Železo a ocel
17 04 07 - Směsné kovy
17 04 11 - Kabely neuvedené pod 17 04 10
17 05 04 - Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03
17 08 - Stavební materiál na bázi sádry
17 08 02 - Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01
17 09 - Jiné stavební a demoliční odpady
15 01 01 - Papírové a lepenkové obaly
15 01 02 - Plastové obaly
15 01 03 - Dřevěné obaly
15 01 06 - Směsné obaly

Vliv stavby na okolí během provozu

Ovzduší
Objekt je vytápěn pomocí tepelného čerpadla. Vytápění nemá výrazný vliv na kvalitu ovzduší v dané
lokalitě.

Ochrana podzemních vod
Objekt bude napojen na stávající veřejnou kanalizační stoku. Srážková voda bude svedena do akumulační
nádrže s přepadm do vsakovacího tunelu na pozmku investora.
Provedení a technologie zamezují úniku splaškových vod do okolí.

Hluk
Vzhledem k charakteru a využití objektu nebude vznikat nadměrný hluk, který by obtěžoval okolí stavby.

Odpady
Hlavním odpadem bude komunální odpad. Komunální odpad z rodinného domu bude shromažďován v
popelnici a pravidelně odvážen technickými službami obce na skládku, kde bude zajištěno jeho uložení.

b) Vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů apod.),
zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině

Uvažovaná stavba, ani její provoz, by neměla mít negativní vliv ani na přírodu a ani na krajinu. Výskyt rostlin
a živočichů se zvláštní ochranou není zaznamenán a nejsou zde žádná zvláštní omezení na ochranu přírody.
Při úpravě stavebního pozemku nedojde ke kácení památných stromů, ani k jejich ohrožení. Stavbou
nebudou narušeny vazby v krajině.

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000

V okolí 300m od severně od objektu se nachází lokalita CZ0213068 - Dolní Sázava soustavy Natura 2000.

d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA

Není předmětem projektu

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných
právních předpisů

Projekt nezasahuje do žádného ochraného pásma.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA
Není předmětem projektu

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
Není předmětem projektu

Rodinný dům

Pikovice

Hradištko pod Medníkem

119,45
0,17
0,41
0,53
1,13

0,16

0,32

0,53

0,83

1,13

1,70

1103 m3

797,94 m2

0,723 m-1

B - velmi úsporná

20.05.2018

Stanislav Lenert

Stanislav Lenert

Stanislav Lenert

Okna 141,51 0,3 1,5 (1,2) 1 42,453
Okna v garáži 0,3 0,3 3,5 (2,3) 0,697 0,063
Podlaha na terénu 23,91 0,199 0,45 (0,3) 0,455 2,165
Podlaha v garáži 67,01 0,242 0,85 (0,6) 0,152 2,465
Dveře 1,25 0,4 1,7 (1,2) 1 0,500
Garážová vrata 13,72 0,4 3,5 (2,3) 0,697 3,825
Střecha 2.NP 81,22 0,131 0,24 (0,16) 1 10,640
Střecha 1.NP 111,04 0,130 0,24 (0,16) 1 14,435
Podlaha 1.NP ve vzduchu 111,04 0,147 0,3 (0,25) 1 16,323
Střecha 1.PP 7,16 0,131 0,75 (0,5) 0,697 0,654
Zdi s exteriérem 108,84 0,147 0,3 (1,25) 1 15,999
Zdi se zeminou 18,51 0,187 0,45 (0,3) 0,455 1,575
Zdi s exteriérem v garáži 23,54 0,147 0,75 (0,5) 0,697 2,412
Zdi se zeminou v garáži 60,09 0,187 0,85 (0,6) 0,152 1,708
Stěny v 1.NP oplechované 28,80 0,147 0,3 (0,25) 1 4,234

797,94 119,45

Rodinný dům
Pikovice

0,16 0,32 0,40 0,53 0,83 1,13 1,70

Stanislav Lenert

0,31