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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům Pikovice
Jméno autora: Stanislav Lenert
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená závěrečná práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Velmi aktivní a pracovitý student, vždy připraven k průběžným konzultacím. Má výjimečnou schopnost
tvůrčí, kreativní práce.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Z urbanistického i architektonického hlediska velmi zdařilý návrh. Naprosté pochopení prostředí,
osazení do terénu bez zvláštních nároků, využití severní orientace k panoramatickému výhledu a
rovnocenné jižní otevření. Čistá dispozice, srozumitelný a pohodlný provoz a reprezentativní
prostorové řešení v duchu jednoduchosti a vzdušnosti. Použití kvalitních trvanlivých materiálů.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Finální volba konstrukce i návrh komplexního technického řešení je náročný, ale domyšlený.
U studenta bakalářského studia oceňuji nadstandardní důkladné prověření a domyšlení každého
konstrukčního prvku a detailu a jasnou představu o realizaci.
Technické řešení je v souladu s architektonickým působením a vytváří veškeré předpoklady pro
plnohodnotné a pohodlné užívání objektu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce úplně a srozumitelně dokumentuje autorovu představu o kvalitním bydlení v rodinném domě.
Oceňuji vyrovnanou výtvarnou i technickou stránku návrhu.
Bakalářská práce po všech stránkách dosahuje nadprůměrné kvality.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Návrh i zpracování bakalářské práce je příkladné jak ideou, tak jejím propracováním a dotažením do
realizovatelného výsledku. Úloha je domyšlená a dotažená jak po stránce technické, tak po stránce
výtvarné.
Doporučuji udělení Žluté karty a pochvaly za příkladné zpracování bakalářské práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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